
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH THANH HÓA 

Số:            /QĐ-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Thanh Hóa, ngày     tháng 5 năm 2020 

                
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chấm dứt hiệu lực Quyết định số 4557/QĐ-UBND 

ngày 27/11/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Cụm 

công nghiệp Hà Phong II, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 26 tháng 11 năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 68/2017/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2017 của 

Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

Căn cứ Quyết định số 2888/QĐ-UBND ngày 09 tháng 8 năm 2017 của 

Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc phê duyệt Quy hoạch phát triển Cụm 

công nghiệp tỉnh Thanh Hóa đến năm 2025, định hướng đến năm 2030; 

Theo đề nghị của Sở Công Thương tại Công văn số 1163/SCT-CNNT 

ngày 18/5/2020; của UBND huyện Hà Trung tại Công văn số 533/UBND-KTHT 

ngày 26/3/2020. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chấm dứt hiệu lực Quyết định số 4557/QĐ-UBND ngày 

27/11/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa về việc thành lập Cụm công nghiệp Hà 

Phong II, huyện Hà Trung, tỉnh Thanh Hóa. 

Lý do: Hiện nay, Công ty CP Xây dựng và Thương mại Mạnh Phú (chủ 

đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Hà Phong II) chưa thực hiện 

thủ tục đầu tư, xây dựng; đồng thời, Công ty CP Xây dựng và Thương mại Mạnh 

Phú có văn bản đề nghị thôi làm chủ đầu tư hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Hà 

Phong II do xét thấy không đảm bảo hiệu quả đầu tư. Do đó, Quyết định số 

4557/QĐ-UBND ngày 27/11/2017 của UBND tỉnh Thanh Hóa đủ điều kiện để 

chấm dứt hiệu lực theo quy định tại Điều 48 Luật Đầu tư ngày 26/11/2014. 

Điều 2. Giao UBND huyện Hà Trung tiếp tục thực hiện các thủ tục kêu 

gọi, thu hút chủ đầu tư hạ tầng kỹ thuật Cụm công nghiệp Hà Phong II để thực 

hiện việc quản lý Cụm công nghiệp Hà Phong II theo quy định của Nghị định số 

68/2017/NĐ-CP ngày 25/5/2017 của Chính phủ về quản lý, phát triển cụm công 

nghiệp và các quy định hiện hành của pháp luật. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Công Thương, Kế 

hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch 

UBND huyện Hà Trung; Giám đốc Công ty CP Xây dựng và Thương mại 

Mạnh Phú, Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 

- Bộ Công Thương (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, CN (T2020.05). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Đình Xứng 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-24T16:36:35+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Đình Xứng<xungnd@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-25T09:17:23+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-25T09:17:34+0700


		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-25T09:35:52+0700




